
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 232                                      DATA 26/07/2016                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 37                  DEL 26/07/2016 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CANONE DI AFFITTO ALLA PARROCCHIA S.MARIA DI 

BRICHERSAIO PER L'UTILIZZO AREA IN FRAZIONE CAPPELLA MORERI - ANNO 

2016           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

26/07/2016 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i n.407 per €. 143,45 alla voce 3670 cap. 10 

art. 99   

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 26/07/2016 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 28-lug-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___     ___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 28-lug-2016 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 28-lug-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CANONE DI AFFITTO ALLA PARROCCHIA S.MARIA DI BRICHERSAIO 

PER L'UTILIZZO AREA IN FRAZIONE CAPPELLA MORERI - ANNO 2016           

 

 

 

 

L’anno  DUEMILASEDICI nel  mese di  Luglio  il  giorno  Ventisei   nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il T.U. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla 

deliberazione G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 

27/09/2012; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 05/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli 

esercizi 2016-2017-2018, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016-2017-2018 e 

nota integrativa” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 16/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

2016/2018- Assegnazione risorse finanziarie ” e s.m.i.; 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 48 del 06.06.1994 - esecutiva - con la quale si approvava la 

convenzione con la Parrocchia S. Maria Assunta di Bricherasio per l’utilizzo dell’area adiacente la 

Cappellania San Giovanni Battista in Frazione Cappella Moreri da destinare a verde pubblico, 

parco giochi e parcheggio; 

 

Dato atto che la convenzione stipulata fra le parti in data 22.07.1994 ha durata novennale e tacitamente 

rinnovabile di anno in anno ove non intervenga disdetta da una delle parti almeno due mesi prima 

della scadenza; 

 

Considerato che il canone annuo stabilito in convenzione era di Lire 200.000 annue (pari ad €. 

103,29); 



 

Richiamata la deliberazione G.C. 77 del 31.05.2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale si adegua in Euro 124,32 il canone annuo di affitto; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 83 del 28.06.2007 – esecutiva – avente per oggetto “Convenzioni per 

utilizzo terreni destinati a attività di interesse pubblico – Atto di indirizzo”; 

 

Dato atto che il Responsabile dei Servizi Tecnici con nota in data 26/07/2016 ha comunicato che 

l’adeguamento ISTAT del canone di locazione, pari al 75% dell’incremento del periodo Febbraio 

2015 – Gennaio 2016 è definito nello 0,225%; 

 

Ritenuto opportuno liquidare la somma dovuta per l’anno 2015 quale canone d’affitto pari ad € 143,45 

(143,13 + 0,225%); 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare in favore della Parrocchia S. Maria Assunta di Bricherasio la somma di € 

143,45 quale canone di affitto per l’esercizio 2016 per l’utilizzo dell’area adiacente la 

Cappella di San Giovanni Battista in Frazione Cappella Moreri; 

2. Di imputare la spesa di € 143,45 alla Voce 3670 Cap. 10 Art. 99 “Fitti reali di aree” – 

Codice 09.02.1 – Missione 09 – Programma 02 -  del bilancio per l’esercizio in corso 

disponibile. 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 

cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, 

del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi 

ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to REVELLINO Roberto 



 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Sogge

tto 
C / R Anno Imp/ Sub Interv. Voce Cap. Art. Stanz. 

/ 
Resid
uo 

Già 
Utilizz
ato 

Impor
to € 

SERVIZ
IO 
TECNIC
O 
URBAN
ISTICO 

PARR
OCCH
IA 
SANT
A 
MARI
A 
ASSU
NTA 

C 2016 407 09021 3670 10 99 1.200,
00 

1.016,
85 

143,45 

                                                                                                              

 

 

Li, 26/07/2016 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;  

 

Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state 

preventivamente autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili (numero 

407 competenza) e pertanto AUTORIZZA l’emissione dei mandati di pagamento.    

 

Li 26/07/2016 

 

                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  
 


